
UCHWAŁA NR XIX/163/2020 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego 
i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia 

za inkaso 

 
      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.),  
art. 6 ust. 12  ustawy z dnia 12  stycznia  1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1170 z późn. zm. 1)) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 888 z późn. zm2).) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VI/34/11 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 4 maja 2011  r. w sprawie poboru podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 64, poz. 1131 z późn. zm.3)) w § 1 
ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Na inkasentów podatków wymienionych w § 1 ust.1 wyznacza się sołtysów wsi Gminy Kołobrzeg według 
poniższego zestawienia: 

Lp. Sołectwo Nazwisko i imię sołtysa  

1 Błotnica Szczoczarz Elżbieta 
2. Bogucino Mikołajczyk Izabela 
3. Bogusławiec Strzechmińska Jolanta 
4 Budzistowo Matczak Ewa 
5 Drzonowo Krupiński Czesław  
6. Dźwirzyno Szczubełek Jerzy 
7. Głowaczewo Kałdus Zbigniew 
8. Grzybowo Najmanowicz Krzysztof 
9. Karcino Madejek Monika 
10. Kądzielno Migielicz Ewa 

  11. Korzystno Potylicka Joanna 
  12. Niekanin Karczewski Jan 

13 Nowogardek Elzner Piotr 
14. Nowy Borek Rybka Piotr 
15. Obroty Kos Kamila 
16. Przećmino Duńczak Zofia 
17. Rościęcino Staszewska Grażyna 
18. Samowo Żabicka Anna 
19. Sarbia Bartwanowicz Wiesława 
20. Stary Borek Lewandowski Krzysztof 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244, M. P. z 2019 r. 

poz. 738 i poz. 1020. 
2) zmiany  tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2244. 
3) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2012 r. poz. 470, 

poz. 931 i poz. 2409, z 2015 r. poz. 580 i poz. 1387, z 2016 r. poz. 2320 i poz. 2680 oraz z 2017 r. poz. 914  i poz. 1387 oraz  
z 2019 r. poz. 2133 

Id: 60CE5788-D95A-4C96-B1C5-DDFC5D088FD0. Uchwalony Strona 1



21. Stramnica Piotrowski Marcin 
22. Zieleniewo Folta Mirosława 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XVI/150/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego  
i leśnego w drodze inkasa oraz określenia inkasentów, terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za 
inkaso 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

Id: 60CE5788-D95A-4C96-B1C5-DDFC5D088FD0. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Projekt uchwały ma na celu uaktualnienie listy osób, które wyznaczone zostały do poboru podatku od
nieruchomości oraz podatku rolnego i leśnego jako inkasenci. W Gminie Kołobrzeg inkasentami tych
podatków są sołtysi. W styczniu br. na zebraniu wiejskim w Karcinie, w związku z rezygnacją z tej funkcji
Pana Ernesta Krzewińskiego, wybrano nowego sołtysa – p. Monikę Madejek.
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecnie stwierdziło nieważność przedmiotowej uchwały z
dnia 29 kwietnia 2020 roku , powołując się na art.25 a ustawy o samorządzie gminnym. Radny nie może
brać udziału w głosowaniu w radzie ani w komisji , jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. Radni ,
którzy są inkasentami z mocy ustawy o samorządzie gminnym podlegają wyłączeniu w głosowaniu nad
uchwałą .

Id: 60CE5788-D95A-4C96-B1C5-DDFC5D088FD0. Uchwalony Strona 1




